
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 15 febbraio 2024 del Collegio dei Docenti del Corso di dottorato in Smart 

Computing (prot. 38787 del 20 febbraio 2024) con cui propone i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Smart 

Computing, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Pietro Dell’Oglio 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Giovanna Castellano          Associato – INF/01 – Università di Bari  

Prof.ssa Viviana Patti           Associato – INF/01 – Università di Torino 

Prof. Marco Rospocher                   Associato – INF/01 – Università di Verona 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giuseppe Fenza              Associato – INF/01 – Università di Salerno 

Prof. Matteo Lissandrini             Associato – INF/01 – Università di Verona 

Prof. Corrado Mencar             Associato – INF/01 – Università di Bari  

 

- Curzio Checcucci e Simone Marullo  

- Andrea Gemelli con il rilascio del titolo aggiuntivo di   Doctor Europaeus  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Apostolos Antonacopoulos       University of Salford  

Prof. Stefano Ferilli              Associato – INF/01 – Università di Bari 

Prof. Stefano Berretti              Associato – ING-INF/05 – Università di Firenze    

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Mickaël Coustaty              La Rochelle Université 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof.ssa Monica Bianchini               Associato – ING-INF/05 – Università di Siena 

Prof. Marco Bertini                Associato – ING-INF/05 – Università di Firenze 

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2024-02-29T04:37:03+0100


		2024-02-29T10:22:29+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




